PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2020                                                                                                                            № 279
О  внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 11.10.2019 № 1862
«Об утверждении муниципальной целевой

программы «Развитие водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод»

на территории Ярославского муниципального
района на 2020-2022 годы»
В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 26.12.2019 № 83 "О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019 № 64 «О районном бюджете ЯМР на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов,                         Администрация района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод» на территории Ярославского муниципального района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением   Администрации   Ярославского   муниципального   района           от 11.10.2019 № 1862, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

от 07.02.2020 № 279
Изменения
в муниципальную целевую программу
«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»
на территории  Ярославского муниципального района

на 2020-2022 годы»
1) В разделе I. «Паспорт программы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования
	Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2020
2021
2022
Федеральный бюджет

192 000,00
0,00
0,00
192 00,00
Областной бюджет

6 400,00
0,00
0,00
6 400,00
Местный бюджет

8 200,00
1 400,00
1 400,00
5 400,00
ИТОГО

206 600,00
1 400,00
1 400,00
203 800,00

2) Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить                  в следующей редакции:

2. Сведения об общей потребности в ресурсах
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022

	Федеральный бюджет
	192 000,00
	0,00
	0,00
	192 000,00

	Областной бюджет
	6 400,00
	0,00
	0,00
	6 400,00

	Местный бюджет
	8 200,00
	1 400,00
	1 400,00
	5 400,00

	Внебюджетные источники

	Итого:
	206 600,00
	1 400,00
	1 400,00
	203 800,00

3)   Раздел 5. «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

5. Перечень и описание Программных мероприятий
	№

п/п
	Программные

мероприятия

	Сроки исполнения
	Исполни

тель

	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.

	всего
	2020
	2021
	2022

	Цель:   Доведение водоснабжения населения и очистки сточных вод до установленных санитарно-гигиенических требований.

	Задача 1. Строительство и реконструкция систем водоснабжения и водоотведения.

	Подзадача 1.1. Осуществление проектных работ.

	1.1.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции водоподготовки  из артезианских скважин в с. Туношна Туношенского СП
	2022
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	1.1.2
	Разработка проектно-сметной документации  на строительство станции водоподготовки из артезианских скважинв п. Туношна военный городок-26 Туношенского СП
	2022
	МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	Итого по подзадаче 1.1:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подзадача 1.2.Строительство и реконструкция шахтных колодцев

	1.2
	Строительство и реконструкция шахтных колодцев
	2020-2022

МКУ «МФЦР»

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	4 200,00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	Итого по задаче 1.2:

	4 200,00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00

	в том числе

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	4 200,00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00

	- внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1, в том числе:
	4 200,00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00

	-федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-внебюджетные источники
	4 200,00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00

	Задача 2. Региональный проект "Оздоровление Волги".

	2.1
	Проектирование и строительство очистных канализационных сооружений в п.Туношна-городок 26 Туношенского СП
	2022
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет
	96 000,00

	96 000,00

	Областной бюджет
	3 200,00

	3 200,00

	Местный бюджет
	2 000,00

	2 000,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	2.2
	Проектирование и строительство очистных канализационных сооружений в д. Мокеевское Туношенского СП
	2022
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет
	96 000,00

	96 000,00

	Областной бюджет
	3 200,00

	3 200,00

	Местный бюджет
	2 000,00

	2 000,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	2.3
	Проектирование и строительство очистных  канализационных сооружений в с. Туношна Туношенского СП
	2022
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	2.4
	Проектирование и строительство системы водоотведения: сети и очистные сооружения канализации в д. Григорьевское Заволжского СП
	2022
	   МКУ «МФЦР»
	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	Итого по подзадаче 2:

	202 400,00
	0,00
	0,00
	202 400,00

	в том числе

	- федеральный бюджет

	192 000,00
	0,00
	0,00
	192 000,00

	-областной бюджет

	6 400,00
	0,00
	0,00
	6 400,00

	- местный бюджет

	4 000,00
	0,00
	0,00
	4 000,00

	- внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:
	206 600,00
	1 400,00
	1 400,00
	203 800,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-областной бюджет
	192 000,00
	0,00
	0,00
	192 000,00

	- местный бюджет
	6 400,00
	0,00
	0,00
	6 400,00

	- внебюджетные источники
	8 200,00
	1 400,00
	1 400,00
	5 400,00

4) Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в следующей редакции:
6. Сведения о распределении объемов и источников

финансирования по годам

	Наименование ресурсов
	Единица

измерения
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2020 год

	Финансовые ресурсы, в т.ч.:
	тыс. руб.
	206 600,00
	1 400,00
	1 400,00
	203 800,00

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	192 000,00
	0,00
	0,00
	192 000,00

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	6 400,00
	0,00
	0,00
	6 400,00

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	8 200,00
	1 400,00
	1 400,00
	5 400,00

	внебюджетные источники
	тыс. руб.